
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I GRADO  
Via delle Aie, 2 -  09035  GONNOSFANADIGA (CA) -  

Tel.  0709795275  
       email  CAIC808007@istruzione.it email pec CAIC808007@pec.istruzione.it  

 sito web www.icgonnosfanadiga.gov.it  

Al sito web – 

Amministrazione trasparente 
DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: Determina per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a € 40.000,00 – D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 - acquisto materiale di 
pulizia igienico e sanitario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
VISTO  il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010, “Regolamento di esecuzione del Codice dei 

Contratti Pubblici”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTO  il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie comunitarie” di cui alla delibera n. 2 del 21.12.2017 del Consiglio d’Istituto, in 
cui per l’acquisto di beni e servizi in ossequio al comma 1, art. 34 del D.I. n. 44/2001 

VISTO       il Programma Annuale 2018 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto in data 
12/02/2018; 

 CONSIDERATO  che nello stesso Regolamento è stato fissato il limite di € 6.000,00 provvedendo 
direttamente con ordinazione e stipula del contratto, interpellando ditte o persone fisiche 
nel rispetto dei criteri di cui all’art. 30 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con carattere d’urgenza, essendo in esaurimento, 
all’acquisto di materiale di pulizia, igienico e sanitario; 

VISTO         che è stato richiesto il preventivo a due Ditte: COMOCHI di Sanluri e MASNATA 
Chimici di Elmas e che dalla comparazione dei due preventivi è risultato più 
conveniente quello della Ditta Masnata Chimici. 

DETERMINA 
di autorizzare l’acquisto di materiale di pulizia, igienico e sanitario per una spesa totale di € 560,85 
IVA compresa, provvedendo all’ordine alla Ditta: MASNATA CHIMICI SpA di Elmas. 

 CIG Z1B2311134 
    La spesa verrà imputata all’AGGREG. A01 02/03  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Romina Di Nardi 




		2018-04-06T13:52:04+0100
	Romina Di Nardi




